
1 / 4 
 

ZÁPIS č. RO/2023/06 
 

ze zasedání RADY obce Chotíkov (dále jen „RO“), konaného dne 19. 04. 2023 
od 17 hod. v kanceláři Obecního úřadu Chotíkov 

 
 
Přítomni: Eva Hirschfeldová 
 Martin Plic 

Milan Dlouhý  
Pavel Kodl  
Karel Pitr 

 

Hosté:  
 
 

Omluven:  
 

 
 
Program schůze RO 
 
1. Schválení programu 
2. Došlá pošta 
3. XIX. Sněm Svazu měst a obcí ČR 
4. Vyhodnocení VZMR Poplužní dvůr – DOMEK – statika 
5. Návrh rozpočtového opatření č. 2/2023 
6. ZŠ a MŠ – Schválení přijetí daru od CHARITA ČR 
7. Katastrální úřad PK Plzeň-sever – Revize stavu polních cest, místních a pomístních názvů  
8. Návrh nového označení lávky přes silnici I/20 „Svatojakubská lávka“  
9. Vyhodnocení poptávek - Stav opěrných zdí S+J Poplužní dvůr čp. 30 

9.1. Poplužní dvůr – opěrná zeď sever 
9.2. Poplužní dvůr – opěrná zeď jih, izolace a drenáž 
9.3. Poplužní dvůr – kamenný obklad zeď jih 

10. Cenová nabídka AUTOCONT – licence MS Office 
11. Cenová nabídka účetní software 
12. Pracovní pozice pro Obecní úřad Chotíkov 
 
 
 
Průběh jednání RO 
 
1. Schválení programu 

Zasedání RO obce Chotíkov zahájila starostka Eva Hirschfeldová v 17 hod. a konstatovala, že jsou 
přítomni všichni členové a RO je usnášeníschopná.  
Usnesení č. 1: RO schvaluje navržený program jednání.  
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 
 
 

2. Došlá pošta  
RO bere došlou poštu na vědomí. 
 
 

3. XIX. Sněm Svazu měst a obcí ČR  
RO bere na vědomí sdělení Svazu měst a obcí České republiky, že ve dnech 18. a 19. 05. 2023 
proběhne XIX. Sněm Svazu měst a obcí ČR, který bude schvalovat nominace na novou Radu Svazu 
na následující čtyřleté období. Ze zvolených členů Rady SMO vzejde nové Předsednictvo SMO. 
Sněm se koná v Olomouci, zástupce obce Chotíkov bude nominován jako člen Rady SMO. 



2 / 4 
 

Usnesení č. 2: RO schvaluje nominaci zástupce obce Chotíkov do Rady Svazu měst a obcí České 
republiky a deleguje svého zástupce starostku obce k účasti na XIX. Sněmu. 
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 

 
 
4. Vyhodnocení VZMR Poplužní dvůr – DOMEK – statika 

RO projednala výsledek veřejné zakázky malého rozsahu na zhotovitele pro realizaci statického 
zajištění objektu domku na Poplužním dvoře. Statické zajištění objektu je nezbytné pro budoucí 
využití podkroví tohoto objektu. V podkroví bude umístěn hudební kabinet a knihovna.  
Usnesení č. 3: RO schvaluje vyhodnocení zakázky malého rozsahu „STAVEBNÍ ÚPRAVY 
BÝVALÉHO OBYTNÉHO DOMU - OBJEKT A (POPLUŽNÍ DVŮR, OBEC CHOTÍKOV ČP. 30) - 
STATIKA“ a cenovou nabídku dodavatele Jiří Novák, IČ: 45346861, sídlem: Nádražní 415, 330 
22 Zbůch za cenu 3 269 490,59 Kč bez DPH a pověřuje starostku podpisem smlouvy o dílo  
a zajištěním služeb. 
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 
 
 

5. Návrh rozpočtového opatření č. 2/2023 
RO projednala návrh rozpočtového opatření č. 2/2023. Návrh bude předložen ke schválení 
Zastupitelstvu obce dne 27. 04. 2023, návrh upravuje příjmy o částku 1 977 000 Kč a výdaje o 
částku 10 957 000 Kč. Byla upravena daň z příjmů za obec na částku 5 000 000 Kč. Dále jsou do 
příjmů nově zahrnuty příjmy, jako např. příspěvek na energie KD Slávie, vyúčtování zálohy s ČEZ 
na přeložku veřejného osvětlení a dále vratky příspěvků a záloh poskytnuté v roce 2022.  
Ve výdajích se jedná úpravu odměn zastupitelstva, od 1. 1. 2023 došlo k 10% navýšení odměn 
uvolněných zastupitelů, částka se navyšuje včetně odvodů zdravotního a sociálního pojištění. 
Dále došlo k navýšení paragrafu místní správy, zejména platy zaměstnanců obecního úřadu a 
úpravy výdajů týkající se finančního vypořádání s krajem a se státem. Navýšen byl paragraf 3639 
na opravy havarijních stavů zdí Poplužního dvora, zejména zdi severní a domku čp. 30 včetně 
investice – rekonstrukce střechy. Na opravu i rekonstrukci budou čerpány dotační tituly. 
RO bere na vědomí. 

 
 
6. ZŠ a MŠ – Schválení přijetí daru od CHARITA ČR 
 RO projednala návrh na přijetí daru od Charity ČR jako část výtěžku Tříkrálové sbírky 2023 ve výši 

5 130,- Kč. 
Usnesení č. 4: RO schvaluje přijetí finančního daru poskytnutého ZŠ a MŠ Chotíkov, 
příspěvkové organizaci ve výši 5 130,- Kč, jakožto příspěvku z výtěžku Tříkrálové sbírky 2023.  
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 

 
 
7. Katastrální úřad PK Plzeň-sever – Revize stavu polních cest, místních a pomístních názvů  

RO projednala sdělení Katastrální úřadu Plzeňského kraje, pracoviště Plzeň-sever ohledně revize 
stavu polních cest, místních a pomístních názvů v k. ú. Chotíkov. Revize bude uskutečněna 
souběžně s pořízením nového územního plánu obce Chotíkov. 
RO bere na vědomí. 

 
 
8. Návrh nového označení lávky přes silnici I/20 „Svatojakubská lávka“  

RO projednala návrh nového označení stavby nového přemostění silnice I/20 v k. ú. Chotíkov  
ve formě lávky pro pěší a cyklisty, které nahradí demolovaný most. Nové přemostění je 
situováno v původní turistické trase, která je součástí trasy č. I/24 tzv. Železné trasy 
Svatojakubské stezky.  Jako nové místopisné označení tohoto nového přemostění je navrženo 



3 / 4 
 

označení: „Svatojakubská lávka“. Schválení místopisného názvu přemostění silnice I/20 bude 
předloženo ke schválení Zastupitelstvu obce. 
RO bere na vědomí. 
 

 
9. Vyhodnocení poptávek - Stav opěrných zdí S+J Poplužní dvůr čp. 30 

9.1. Poplužní dvůr – opěrná zeď sever  
RO projednala výsledek poptávkového řízení na zhotovitele pro realizaci statického zajištění při 
opravě ohradních zdí Poplužního dvora. Rozsah prací byl redukován, realizována bude část 
severní opěrné zdi, která je staticky nezajištěná, 1/3 zdiva u stodoly bude ponechána původní.  
Usnesení č. 4: RO schvaluje vyhodnocení poptávkového řízení „Oprava ohradních zdí – 
Poplužní dvůr – SO 01, 03 – zeď severní“ a cenovou nabídku společnosti ROADFIN STAVBY 
s.r.o., IČ: 04852427, sídlem: Plzeňská 1147, 330 27 Vejprnice s nabídkovou cenou  
1 209 944,80 Kč bez DPH a pověřuje starostku podpisem smlouvy o dílo a zajištěním služeb. 
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 
 
9.2. Poplužní dvůr – opěrná zeď jih, izolace a drenáž 
RO projednala výsledek poptávkového řízení na zhotovitele pro realizaci statického zajištění při 
opravě ohradních zdí Poplužního dvora. Bude realizována opěrná zeď jižní, provedena bude 
izolace a drenáž objektu. 
Usnesení č. 5: RO schvaluje vyhodnocení poptávkového řízení „Oprava ohradních zdí – 
Poplužní dvůr – SO 01.1 zeď jižní, SO 02.1, SO 03.1 a SO 06 – zeď severní – izolace a drenáž“ a 
cenovou nabídku společnosti ROADFIN STAVBY s.r.o., IČ: 04852427, sídlem: Plzeňská 1147, 
330 27 Vejprnice s nabídkovou cenou 980 925,30 Kč bez DPH a pověřuje starostku podpisem 
smlouvy o dílo a zajištěním služeb. 
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 
 
9.3. Poplužní dvůr – kamenný obklad zeď jih 
RO projednala výsledek poptávkového řízení na zhotovitele obkladu jižní zdi Poplužního dvora. 
Bude realizováno kamenné obložení železobetonového statického zajištění jižní zdi. Práce budou 
provedeny mj. s ohledem na navazující projektové přípravy rekonstrukce průtahu obcí.  
Usnesení č. 6: RO schvaluje vyhodnocení poptávkového řízení „Poplužní dvůr – kamenný 
obklad zeď jih“ a cenovou nabídku dodavatele Zednictví Ján Malast, IČ: 73686174,  
sídlem: Milence 90, 340 22 Nýrsko s nabídkovou cenou 669 802,45 Kč bez DPH a pověřuje 
starostku podpisem smlouvy o dílo a zajištěním služeb. 
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 
 
 

10. Cenová nabídka AUTOCONT – licence MS Office 
RO projednala nezbytný rozsah pro přípravu cenové nabídky na pořízení licencí MS Office  
pro Obecní úřad Chotíkov pro jednotlivé pracovní pozice a serverové řešení. Cena odhadem  
do 60 000,- Kč.  
RO bere na vědomí. 

 
 
11. Cenová nabídka účetní software  

RO projednala aktuální využití modulů systému TRIADA MUNIS a HELIOS Fénix a dále nezbytný 
rozsah pro přípravu cenové nabídky na pořízení licence nového účetního systému. V systému 
TRIADA MUNIS využívala obec od pořízení v roce 2002 pouze malou část poskytovaných 
funkcionalit. V systému Helios byla v roce 2022 elektronizováno vedení pokladny a výběr 
poplatků. Bude předložena cenová nabídka na pořízení licence nového účetního systému  
od společnosti ALIS, spol. s r.o., Mariánská 538, Česká Lípa 470 01Cenová nabídka bude 



4 / 4 
 

obsahovat: modul účetnictví, elektronická pokladna, DPH, Homebanking, Majetková evidence, 
Instalace a nastavení programu a zaškolení. Rozsah služeb bude porovnán s aktuálním využitím 
modulů systému TRIADA MUNIS a dále se systémem HELIOS Fénix.  
RO bere na vědomí. 

 
  
12.  Pracovní pozice pro Obecní úřad Chotíkov 
 RO projednala aktuální rozsah činnosti agendy místní samosprávy, celkový počet zaměstnanců 

a počet úředníků obce Chotíkov, jakožto územně samosprávního celku. 
Usnesení č. 7: RO schvaluje zřízení pracovní pozice úředníka ÚSC pro Obecní úřad Chotíkov.  
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 

 
 
 
 
Zasedání bylo ukončeno ve 20:25 hod.  
 
V Chotíkově dne 28. 04. 2023 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatel:  
 
PODEPSÁNO 
Ing. Eva Hirschfeldová 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatel:  
 
PODEPSÁNO 
Martin Plic 
 
 
 
 

 


